



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Protokół Nr 7/2015

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu, Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności z dnia 19 sierpnia 2015 r.

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budyń - Przewodniczący Komisji
Grzegorz Bielecki - Wiceprzewodniczący Komisji
Jan Mazur – członek Komisji
Marek Pych – członek Komisji
Wojciech Półtorak – członek Komisji
Ryszard Stachowiak – członek Komisji

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji
Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji
Maciej Szulc - członek Komisji
Alicja Dyllong - członek Komisji
Jerzy Wolny – członek Komisji

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji
Henryk Budyń – Wiceprzewodniczący Komisji
Beata Żelechowska - członek Komisji
Jacek Woźny – członek

W zakresie przedstawianych spraw:

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka
Jan Makarewicz Sekretarz Gminy
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy

**Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady trwało od godz. 13.00 do godz. 16.10
Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 15**

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy.
Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Jan Mazur.**

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek.
2. Współpraca zagraniczna i międzygminna.
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Ad. 1-2

W ramach tej części posiedzenia głos zabrał **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz**, który w pierwszej kolejności zapoznał radnych ze sprawozdaniem ze współpracy międzygminnej za okres od sierpnia 2014 roku do lipca 2015 roku. **Pan Jan Makarewicz** przybliżył radnym zakres współpracy, który obejmuje w szczególności:

- współpracę z gminami w ramach Stowarzyszenia Gmin Region Kozła,
- współpracę z gminami i starostwem powiatowym w ramach Powiatu Świebodzińskiego,
- współpraca z Gminą Zbąszyń, na podstawie podpisanego w dniu 28.10.2010 r. porozumienia o partnerstwie i współpracy,
- współpracę z innymi gminami.

Odnosząc się do przedmiotowej współpracy **Sekretarz Gminy** przybliżył radnym szereg wydarzeń, które miały miejsce w okresie objętym sprawozdawczością. Wśród najważniejszych znalazły się m.in.: Marsz po Niepodległość Nordic Walking, Film promocyjny Gminy Zbąszynek, Bal Regionu Kozła, Tańcelebracje 2015, oficjalne otwarcie II etapu obwodnicy Zbąszynka i ronda, Stypendia Lokalnej Grupy Rybackiej, X Wielkanocny Jarmark z jajem, XXII Dąbrowieckie Spotkania Folklorystyczne „U Progu Lata” oraz wiele innych. W ramach przedmiotowej sprawozdawczości Sekretarz Gminy wspomniał również o intensyfikacji działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu, w ramach których odbywają się służby ponadnormatywne oraz patrole mieszane strażnika miejskiego i policji. Ponadto **Pan Jan Makarewicz** wspomniał o kosztach ww. działań oraz omówił wykaz podjętych działań w zakresie promocji w okresie objętym sprawozdawczością.

W dalszej części posiedzenia **Sekretarz Gminy** przybliżył radnym rys historyczny dotyczący szeroko rozumianej współpracy zagranicznej jak również najważniejsze wydarzenia, które miały na celu jej rozwój. Wśród najważniejszych znalazły się m.in.: Spotkanie po latach 2014, pomoc dla potrzebujących, Jarmark Bożonarodzeniowy w partnerskiej Gminie Peitz, Jubileusz 15 lecia współpracy partnerskiej Gminy Zbąszynek i Peitz, wizyta studentów z Ukrainy, XI Międzynarodowy Festiwal Folkloru Peitz, Spotkanie po latach 2015, Zawody Strażackie w Gminie Zbąszynek, Międzynarodowy Turniej Miast i Wsi, Polsko-Niemieckie Spotkanie z Kulturą, Międzynarodowe Spotkanie ze Smakiem, Jubileuszowe Spotkanie Seniorów oraz wiele innych. Ponadto w ramach sprawozdawczości **Pan Jan Makarewicz** szczegółowo omówił kwestie związane ze współpracą zagraniczną gminnych placówek oświatowych oraz przybliżył informacje na temat kosztów związanych z realizacją ww. zadań w okresie objętym sprawozdawczością.

Następnie **Pan Jan Makarewicz** skupił się na omówieniu polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek w latach 2014-2015, która dzieli się na: stronę internetową Gminy Zbąszynek, Zbąszynecką Telewizję Internetową, Zbąszynecki Kwartalnik, cokuwartalne spotkania Burmistrza i Przewodniczącego Rady z mieszkańcami, punkt informacyjny Urzędu Miejskiego oraz materiały promocyjne Gminy Zbąszynek. Podsumowując swoją sprawozdawczość **Sekretarz Gminy** podkreślił, iż polityka informacyjna w Gminie Zbąszynek jest realizowana przy możliwie minimalnym zaangażowaniu środków z budżetu Gminy. W takim stanie osobowym osiągnięto zdaniem **Pana Jana Makarewicza** maksimum



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

możliwości i najważniejszą sprawą jest utrzymanie tego poziomu, przy jednoczesnym udoskonalaniu form przekazu.

W opinii **Sekretarza Gminy** nadrzędnym celem pracowników urzędu jest rzetelne tworzenie informacji o wydarzeniach jakie mają miejsce na terenie Gminy Zbąszynek i dotarcie z tą informacją do możliwie największej liczby mieszkańców Gminy Zbąszynek. Zdaniem **Pana Jana Makarewicza** systematycznie przygotowywane informacje dają możliwość ich automatycznego archiwizowania, dzięki któremu następne pokolenia z łatwością będą mogły dowiedzieć się nie tylko rzeczy ogólnych, ale też i wielu szczegółów dotyczących naszej codzienności.

Następnie **Przewodniczący Rady** zapytał radnych czy mają pytania dotyczące poruszonych kwestii.

Pan Marek Pych wyraził zadowolenia z modernizacji strony internetowej Gminy. Radny zwrócił uwagę na konieczność dostosowania jej dla osób niepełnosprawnych w przyszłości. **Pan Marek Pych** zauważył również, iż należy przemyśleć kwestię lepszej mobilności strony internetowej Gminy w telefonach komórkowych z uwagi na popularyzację tej formy użytkowania Internetu. Radny zapytał również o wstępny kosztorys modernizacji ww. strony.

W odpowiedzi Pan Jan Makarewicz oznajmił, iż przedmiotowy kosztorys dofinansowania wynosi niewiele ponad 10 tys zł, niemniej jednak wykaz jednostek które otrzymały dofinansowanie znajduje się na stronie Ministerstwa Cyfryzacji i Administracji.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały przedstawioną informację pod obrady sesji.

Ad 3.

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła projekt uchwały nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały projekt niniejszej uchwały pod obrady sesji.

Następnie **Sekretarz Gminy** omówił projekt uchwały nr 2 w sprawie zmiany Uchwały z dnia 20 grudnia 2012 roku Nr XXV/90/2012 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Pan Marek Pych skierował pytanie dotyczące tego czy wcześniej złożone deklaracje podatkowe posiadające wadę prawną są prawidłowo złożone?

W odpowiedzi **Pan Jan Makarewicz** oznajmił, iż uchybienie prawne nie wiąże się z konsekwencjami finansowymi. Powoduje ono nieważność deklaracji w części dotyczącej wady prawnej.



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Kontynuując swoją wypowiedź **Pan Jan Makarewicz** zapoznał radnych ze skargą mieszkańca Gminy, która wpłynęła do tut. Urzędu w dniu 23.06.2015 r. Następnie **Sekretarz Gminy** omówił przygotowany projekt uchwały nr 3 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 15.04.2015 r. na działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku.

Stanowisko Rady Miejskiej:

Po przeprowadzeniu analizy szczegółów dotyczących wniesionej skargi Rada Miejska w Zbąszynku jednogłośnie podtrzymała propozycję uznania jej bezzasadności.

Rada Miejska w Zbąszynku jednogłośnie skierowała projekt niniejszej uchwały pod obrady sesji.

Następnie **Sekretarz Gminy** omówił projekty uchwał:

- w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika (projekt nr 4),
- w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez dalszego biegu (projekt nr 5),
- w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej: Dzienny Dom „Senior – Wigor” w Zbąszynku (projekt nr 6),
- w sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych (projekt nr 7).

W odniesieniu do projektu uchwały nr 6 wywiązała się dyskusja, podczas której radni skierowali pytania dotyczące liczebności kadry nowopowstającej jednostki, kosztów, które będą musieli ponieść pensjonariusze, organizacji zajęć Dziennego Domu itp.

W odpowiedzi na pytania radnych **Sekretarz Gminy** oznajmił, iż Statut jednostki przewiduje zatrudnienie Kierownika Dziennego Pobytu. Poza tym kwestia zatrudnienia będzie uzgadniana pomiędzy Burmistrzem Zbąszynka i Kierownikiem jednostki w miarę narastających potrzeb. **Pan Jan Makarewicz** oznajmił, iż w przedmiotowym zakresie będzie prowadzona racjonalna gospodarka finansowa. Nawiązując do pytania o koszty pensjonariuszy **Sekretarz Gminy** oznajmił, iż w Statucie jednostki nie ma zapisów o finansowaniu poszczególnych działań jednostki, natomiast jest mowa o możliwości korzystania z usług przez mieszkańców innych gmin. W związku z tym działania te musiały by być wsparte porozumieniem i być może tam pojawi się możliwość finansowania. Odnosząc się do pytania o ilości godzin zajęć, **Sekretarz Gminy** poinformował, iż te kwestie regulować będzie regulamin organizacyjny. Poza tym zajęcia będą dostosowane do możliwości finansowych Gminy oraz oczekiwań uczestników. W ostatecznym rozrachunku to Rada będzie podejmować uchwałę w kwestii finansowania działań Dziennego Domu. **Pan Jan Makarewicz** podkreślił tym samym, iż jednostka rozpocznie funkcjonowanie w momencie wejścia w życie ww. uchwały, tj. 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Urzędowym Województwa Lubuskiego, natomiast kwestie realizacji rozliczeń dofinansowania muszą być zgodne z harmonogramem uwzględnionym we wniosku, który złożono Ministerstwu Pracy. Póki co to początkowy etap, a więc wiele należy jeszcze uzgodnić.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały projekty niniejszych uchwał pod obrady sesji.

W dalszej części posiedzenia **Pan Jan Makarewicz** skupił się na szczegółowym omówieniu projektu uchwały nr 8 w sprawie Statutu Gminy Zbąszynek.

Radny Jacek Wolny opuścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady.
Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 14 radnych.

Podczas analizy zapisów Statutu wprowadzono korekty treści w zakresie poszczególnych paragrafów oraz załączników do Statutu.

/Projekt uchwały nr 8 zawierający ww. korekty stanowi załącznik do protokołu/.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały projekt niniejszej uchwały pod obrady sesji.

W sprawach bieżących:

W tej części posiedzenia udział wzięli **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski**. Radni poruszyli tematy związane z organizacją życia na terenie Gminy Zbąszynek. Poruszone zagadnienia dotyczyły m.in.: konieczności naprawy nawierzchni przy skwerku placu zabaw w Dąbrówce Wilkp., konieczności zabezpieczenia studzienki na łączniku ul. Piastowskiej i ul. Zbąszyńskiej jak również tematów związanych z zakłócaniem ciszy nocnej na Placu Wolności w Zbąszynku oraz organizacją ruchu przy rondzie na Placu Dworcowym w Zbąszynku.

Radni Łukasz Szymański, Maciej Szulc i Marcin Kumke opuścili wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady.

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 11 radnych.

Pan Wiesław Czyczerski poinformował, iż nawierzchnia przy skwerku kwalifikuje się do zdjęcia natomiast temat studzienek należy przeanalizować, ponieważ na terenie Gminy jest więcej miejsc wymagających naprawy. W związku z tym temat należy potraktować całościowo. **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się do kwestii zakłócania ciszy nocnej informując, iż tematem ten należy zgłaszać patrolom Policji na bieżąco. Ponadto **Pan Wiesław Czyczerski** odniósł się do zasad organizacji ruchu na rondzie przy Placu Dworcowym w kontekście utrudnień w ruchu samochodów ciężarowych oraz bieżących prac w przedmiotowym zakresie.



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Na koniec **Przewodniczący Rady** poinformował o korespondencji, która wpłynęła do biura Rady w okresie międzysesyjnym.

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący obrad:

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz Zbąszynka
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji